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Nazywamy się Julia Jednous i Kinga Jeziorska, jesteśmy studentkami weterynarii i 

wyjechałyśmy na praktyki kliniczne po V roku do Barcelony z programu Erasmus+.  

Przedstawimy krótko jak zorganizować takie praktyki. Po pierwsze należy zacząć od pisania e-

maili do interesujących nas klinik lub przychodni, w których krótko przedstawimy się oraz zapytamy o 

możliwość odbycia praktyk. Po uzyskaniu zgody przychodzi czas na wypełnienie wszystkich 

niezbędnych dokumentów, złożenie ich w Biurze Mobilności Akademickiej oraz podpisanie umowy. 

Wówczas nadchodzi moment szukania transportu oraz mieszkania. My z racji odległości 

zdecydowałyśmy się na samolot. Pokoi szukałyśmy na wielu stronach, jednak trzeba uważać na 

oszustów i scamerów, ponieważ zdarzają się takie przypadki. Nam udało się znaleźć nocleg na airbnb 

w doskonałej lokalizacji (tuż obok Sagrady Familii i 5 minut metrem od naszej kliniki) i płaciłyśmy 

około 500€/os/msc. Na dłuższy pobyt wiele osób korzystało również ze stron takich jak Badi czy 

Idealista.  

Praktyki odbyłyśmy w terminie 10.07-10.09.2023 w Veterinari del Clínic w Barcelonie. W 

klinice tej pracuje 3 lekarzy weterynarii (specjalizujących się w chirurgii, dermatologii, radiologii oraz 

medycynie ogólnej psów i kotów) oraz 1 asystentka weterynaryjna. Dodatkowo do kliniki przyjeżdżają 

na konsultacje specjaliści z takich dziedzin jak: kardiologia, ortopedia czy okulistyka. Podczas praktyk 

miałyśmy okazję uczyć się od znakomitych lekarzy i pogłębiać naszą wiedzę z wyżej wymienionych 

dziedzin. Lekarze zaznajomili nas z protokołami diagnostyki i leczenia poszczególnych jednostek 

chorobowych oraz chętnie dzielili się swoją wiedzą. Uczestniczyłyśmy podczas wizyt, badań 

ultrasonograficznych, cytologicznych, a także podczas zabiegów chirurgicznych. Konsultacje 

odbywały się w języku hiszpańskim lub katalońskim, jednak cały personel bardzo dobrze mówił po 

angielsku i zawsze starali się  wytłumaczyć i opowiedzieć o historii danego pacjenta. Klinika otwarta 

jest w godzinach 9-20, a nasze zmiany odbywały się od poniedziałku do piątku od 9 do 16 lub od 13 do 

20.  

Wolny czas spędzałyśmy na zwiedzaniu miasta lub okolicznych miejscowości. Po Barcelonie 

poruszałyśmy się głównie metrem i korzystałyśmy z karty T-usual, która kosztuje 20€ i daje możliwość 

nieograniczonej ilości przejazdów komunikacją miejską przez miesiąc. Oprócz głównych atrakcji 

Barcelony takich jak: Sagrada Familia, Park Güell, Barri Gotic, La Rambla, Park Ciutadella, Montjuïc, 

Passeig de Gràcia polecamy również wybrać się na Costa Bravę czy do Montserrat. Aby odwiedzić 

miejscowości takie jak Blanes, Sitges czy Mataro warto zaopatrzyć się w kartę na pociąg Recurrente, 

za którą zapłacimy kaucję 10€, a która zostanie nam zwrócona jeżeli wykorzystamy ten bilet co 

najmniej 16 razy.  

Podczas zwiedzania próbowałyśmy także lokalnej kuchni. Będąc w Barcelonie oczywiście 

należy spróbować paellę, tortillę de patatas, tapasy czy coś słodkiego jak churrosy czy crema catalana, 

Natomiast zakupy spożywcze polecamy robić w dużych supermarketach, z których najlepszym 

wyborem będzie Mercadona lub Lidl.  

Dzięki programowi Erasmus+ miałyśmy możliwość pogłębienia naszych umiejętności 

weterynaryjnych, podszkolenia języka angielskiego przez posługiwanie się nim na co dzień, jak 

również poznania nowej kultury i wspaniałych ludzi. Polecamy każdemu!  


